
Протокол
заседания Штаба воспитательной работы 

МБОУ СКОСЫРСКАЯ СОШ 
№7 от 01.03.2024 г. 

Присутствовали:
Якуба И.В. - директор МБОУ Скосырской СОШ
Алексеева Н.А.- зам.директора по ВР, руководитель МО классных руководителей
Дьяченко О.Н. - советник директора по воспитанию
Носовская Н.И. - социальный педагог
Чернявская Н.А. -  педагог-психолог
Широкоряденко Ж.Н. - педагог-организатор

Повестка заседания:

1 .0 выполнении решений предыдущего заседания Штаба. (Протокол №6)
2 Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
3 О подготовке к реализации программы "Весенние каникулы"
4 Об активизации работы с учащимися и родителями накануне весенних 

каникул.
А

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Алексееву Н.А., которая выступила с 
результатами выполнения решений протокола №6 заседания ШВР.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола № 6 заседания ШВР считать 
удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам.директора по ВР, Алексееву Н.А., которая представила 
отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой и военно- 
патриотической работы: количество охваченных учащихся, родителей и педагогов, количество 
реализованных мероприятий и посещений музеев, отчеты о проведенных акциях "Обелиск" и 
"Забота", отчет об участии в районных мероприятиях и конкурсах.

Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.

По третьему вопросу слушали руководителя МО классных'руководителей, Алексееву Н.А., 
которая представила график планируемых мероприятий в период весенних каникул. 
Социальный педагог, Носовская Н.И., выступила с предложением плана занятости на 
весенних каникулах обучающихся, состоящих на учете.
Педагог-организатор, Широкоряденко Ж.Н., наметила план работы с участниками РДДМ 
"Движение первых".

Решили: утвердить план мероприятий в период весенних каникул.

По четвертому вопросу слушали: зам. директора по ВР, Алексееву Н.А., которая выступила 
с рекомендациями по проведению профилактической работы, по безопасности 
жизнедеятельности учащихся в период весенних каникул. Обратила особое внимание на 
проведение классных часов на тему: "Осторожно-тонкий лед", изучение инструкций по 
безопасному пребыванию вблизи рек и водоемов в период паводка с обучающимися и 
родителями. Также классным руководителям провести классные часы, направленные на 
соблюдение Областного закона от 16.12.2009 № 346-3C; «О мерах по предупреждению



причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному здоровью", напомнить родителям об административной 
ответственности за нарушение Областного закона № 346-3C.
Формы проведения классного часа: правовой урок, круглый стол, лекция с практической 
работой в группе и др.

Решили: классным руководителям провести классные часы по правилам безопасного 
поведения учащихся в период весенних каникул, о соблюдении школьниками Закона №346 - 
ЗС, применяя представленные рекомендации.
Ознакомить родителей с инструкциями и памятками по безопасности жизнедеятельности 

несовершеннолетних.

Руководитель ШВР: Алексеева Н.А.

Секретарь: Широкоряденко Ж.Н.


